

ILMASTO MUUTTUU: HUOMIOI NÄMÄ OMAKOTIASUMISESSA



HULEVEDET HALTUUN

Tarkista salaojien ja rännien toiminta. Anna vedelle mahdollisuus imeytyä maaperään. Jätä pihaan vettä läpäiseviä pintoja, kuten niittyä, nurmikkoja ja muuta kasvillisuutta. Jos kiveät pihaa, jätä saumoihin tilaa veden imeytymiselle.



KARTALLA KOSTEUDEN KANSSA

Hoida rakennuksia suunnitelmallisesti ja käy läpi korjaustarpeet vuosittain. Selvitä rakennuksien eniten huomiota vaativat riskikohdat, jotta osaat kiinnittää niihin erityishuomiota.



ENERGIAPIHIÄ ASUMISTA

Tee asumisestasi energiapihiä ja mahdollisimman energiaomavaraista. Näin varaudut parhaiten myös sähkön hinnannousuun. Omavaraisuus auttaa myös sähkökatkojen sattuessa.



VARAUDU LÄMPÖÖN ETUKÄTEEN

Mieti kotisi viilennysmahdollisuuksia. Auringon lämmöltä suojaavat verhot, markiisit ja katokset vähentävät tarvetta sähköä kuluttaville viilennyslaitteille. Rakennuksia varjostavat puut ja pensaat viilentävät ja lisäävät viihtyisyyttä muutenkin.



OLE AKTIIVINEN

Aktiivisuus kannattaa kaikissa asumismuodoissa. Muuttuviin olosuhteisiin varaudutaan parhaiten ennakkoon suunnitellen.



LISÄÄ REILUSTI VIHREÄÄ

Tuo pihaan kerroksia ja runsautta monivuotisilla kasveilla. Hyvässä kasvukunnossa olevat puut ja pensaat ovat tehokkaita pihan hiilinieluja. Hyödynnä viherryttämässä myös seiniä ja kattopintoja. Ruukut toimivat pienessäkin pihassa!



HYÖTYKASVEJA SYÖTÄVÄKSI

Kasvata hyötykasveja omassa pihassa tai vuokraa viljelypalsta. Treenaa uusien lajien kasvattamista ja nauti kasviksista! Myös puutarhan hyötykasvit sitovat aktiivisesti hiilidioksidia.



NISKALENKKI VIERASLAJEISTA

Ole tarkkana pihaan levittäytyvien vieraslajien kanssa ja tarkasta aina lajikohtaiset hävittämisohjeet. Estät parhaiten vieraslajien leviämisen istuttamalla kotimaisia taimia.



MONIMUOTOISUUTTA JOKA KOLOON

Toteuta pihallesi perhospuutarha, rakenna hyönteishotelli ja ylläpidä muutenkin pihan monimuotoisuutta. Pihalle jätettyjen lahopuiden kolot tarjoavat elinpaikkoja hyönteisille ja linnuille.



RAVINTEET KIERTOON

Hanki tai perusta komposti vaikka naapurin kanssa yhdessä. Kompostimullan avulla saat ravinteet hyötykäyttöön koko pihapiirin iloksi.

